
DE 

PA 
'RIFT ITURA MT NICIFAL TM 	

gv DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 AV 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LIcITAcA0 

PREGAO ELETRONICO N2  2023.07.17.2-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
Comissäo de Licitacão torna püblico torna püblico que a partir das 16:00 HORAS do dia 18 
DE JULHO DE 2023, estará disponIvel para o Cadastramento das Propostas de Preps 
referentes ao PREGAO ELETRONICO N 9  2023.07.17.2-PE, cujo objeto é o 
c0NTRATAçA0 DE SERVIOS A SEREM PRESTADOS NA ExEcuçAo DO TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PUBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE 
ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E MEDIO, DAS INsTITuIçOEs ESCOLARES DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDucAçAo DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO/CE, conforme especificaçoes em anexo. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 01 DE AGOSTO DE 2023 das 08:00 as 08:30 HORAS (Horário de BrasIlia-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREçOS: 01 DE AGOSTO DE 2023 as 09:00 HORAS (Horário 
de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias üteis, das 08:00 as 12:00 horas 
(Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através 
do site: www.bll.org.br . 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 18 DE JULHO DE 2023. 

J 
ANTONIO LUCAS FEITOZA E SOUSA 

Pregoeiro. 



frfi  
resptar 	'dlssidência' 	was 	 •.. 	 . . 	 . 	 . 	 -' RO - 
que 	u deseo seria para que a 
Ieenda °'azperaes 	o passado" sob seu comb Oda: nesta Seguñd 
paia 	sar as versães o que 

CUD GOMES conduzlu primeira 

rf'40 

aconWceuaopvoctssu. 
SegplxIode, 	alguns fihia-  

dos avaliam que a ala liderada 	fará tudo ao seu alcance pea Ele afirmou V* tot 1 	clue ,  
pur RC e 	rinode Cid.oex- 	restaurara altança no Ceará, crtouadissidénciainteruamente 

) 

4:. 

Estado do CamS - Prefeitura Municipal do Napaje - CoOtrarratOOL Pdt 16.1041 M-WOO  
p0b8co, a renorso interposto poles empresas JMR CorretsuçOes EELl, 8 LC Pm$QØ 
Crstiuç000 ISDA, referents 8 Concorr8nela PObhOe N' M12.2022.01-00.tsfldo etsstb 

sdrataç3ode empresa paraexamtçao do esgunda etapo do esgotamonto sansISdO noM*tdaIplo 
do ttapaje.CE, Convêslo 229512018 - N0  881210, too dotermt,000 0 pro—do contra a6doflo 
pram legal, Econdo, dande logo, nodflcadoe todos os intemsedos. idOrmaçOdo detatsadas, no 
setorde bcJtac6az do Prefettora Munlct$ do tapajé. t8a14E; 17deidho do 2023 Fcenotano 
Francs Cordeho-Prestdente. .. . 

Estado do CeorO - Profoftsea Muntdp.1 do WauçisI* -so 40 1bsira do Propoadoe
Preçes - ConcorrOncia POblica W. 202"2_011OX A CCI. do Frefoituro MunicIpal do ImupU 
comtsrrics sos Interescadon rpe tarS roa2zsr eesslo do aberturo do envelopes coñlendo as 
propostas de precos do IidtoçSo ConcosrdndO PdOlioa W. 2022.02.0802, eo4o objeto 6 a 
Cas*ataçdode Pees" Jur(dlcspaa preOtaros oeMp0sdo 1 Etapa doSintema do Esgotamenlo 
SanItOrlo do ktsniCipIO do traupuba - CE, As 09hOOsnln do die IS tie julho do 2025. no eats do 
ttulacSo, no Rua Wa4mar Brags, n°501 - Cer*rs. traupuba -CE; 17 di juOso 4.2023. Fmnci&o 
AntanioRodolgues SilvaJ0nIoc-AgstadeCaráratac9o. 

Estado do Cart - Prfeltura Municipal do Deputed* lrapuap Pln6.lro. A Comtseaa do 
Llciteçao tents publico tome pOelico quo a pallirdak 16:00 horasdo (Ka 1888 juthode 2023, 
es*ará disponivet pars o Cadash'amenlo dos Psopoutas de Prepo6 isferrontes so PregAo 
ElelrOnioo N' 2023.07.17.2.PE,cujoobjetoe a contralapso do oervlços asererinpreslados Ito 
execuç0o do transport* escolatdos otonosmatrlculados no redo pdbllca mseticipaIeestadul 
do ensirso tafantli, fundamental a m8dio, des teshlusc805 encolares do responsab5dsde do 
Secrotana Municipal do Educacso do Deputado Irapuan Pinheiro/CE, contorr 
espoclficagoesomanexo.Deertsza dos propootas:Oi dede2O2$dasOOOO*s 
08:30 bores (HOrárlO do Brastlet-OR Data do dispute do ps'eqoo: Dl tie agosto tie 2023 is 

240 home (Hortirio do BrasIlta-DF) 0 Idutal poderá seradqulsido nos dies Utots, dos 0840 
85 12o0horas(Hordrto local), naAo. dos TrOsPodores. 75, Centro, Dep. Irapuan Plntsefro/CE; 
ou atravOe do alto: www.b8.org .tlr, Deputado Irapsian Pinheiro, ti do Juiho do 2023. 
.OntonioLucas FaradeSoøs-polsldenledaCPL 

Estado do CearS - Profolturs Municipal do Deputada Wapoan Pinheiro. A ComiceSo do 
Licitagso tome pObilno turns pdblicst qua a partic des 16:00 bolos do do 18 do Julbo do 2023, 
esterS dlsponloel pare o Cadastramonto dos PrepOstas do Preços referentes aó Pregp 
EIetrOnlco N' 2023.01.17.1, cujo obJoto 8 a registro do ptoqss sisando oquleipSo do 
oqulposnentos (h*rrndhlca aeletidrlcoe) 6. irderosse do Socletarla do Educaqao do Municipibs 
Is Doputado lrspusn Pinhielro, esnformo .aapesllicapdes on' anosa. Data tie nborlura doe 

propontoe 31 do luft do 2023 des 08:008508:30 hora (Hortirto do Pxooilia-Dff). Data cf 
dispute do preçae: 31 d.)tiho do 20238809:00 Saran (Horatio do Bro4DIa.019. Oodltol poderti 
ser atiquiddo nos dies (.dOls, dos 08:00 As 12:00 hares (HorStic torah. naAa. dos TrOs Pôdere, 
75, Certtrd. Dep. iraptian PiebeiratCE, Os straws do isle; waw.bhl.org.br . Deputado Iropualt 
Pinhelro, ITA7.2MAntonlo ,  Lucite Filtasade Souaa-President di CPL 

Estado do CostrS - Prafeltura -Municipal do Deputado Irapoan Piehebo. A Con88s8o 65 
Llcitnc5o torso pdohlco tontis pdblloO quo .a partir des 16 Sores do dialS dojuiho do 2023 ottss 
hisponivel pate a Cadastrarsenho dos Proposlas do Precoa rofarontoo so Ps'egda Elobanico N' 

2023.07.13.1'PE, sujoob)ato So squlsipOode tembrandnhas a serem dlstrlbuhttsa gratultarnarg  
no porlodo do homenagem do duo dos pots StrauSs do Seototana do DesenVet*nento Social 
Eca-sdmko do 9u*schpb Do Depestado Iropsien PtnheSoICE conformo ospeclhtcaçdes em aneno 
Data do uborbjra ties propospa: 31 dejidhto do 2023 dos 13830 IrIn Is 1440 Sores (I-brIne do 
Brosilie-M Data do dispute doprepoa: 31 do juthdde 2023851402 SotSO (Hta'Srlo do Brasil q-

F) Oodoal potions sdqs8ldqnocthaeu(els,dasab 8812 hares (Hor8rro local) naAv don Trdo 
Ptderae, 15, Centro, DspL kepsiterl Plrthetr1E, Ott stiavds do site www,bII.osg Dtputa 

apuanPinhoire, 1i.07.2023.Antonlo Lucas FehtoasdeSousa- PreshdentodaCPL 

Estado do CearS - Prodeltura Municipal do Oeputado kapuan Pinheiro .85iso di Abostura d 
Proposta - Toasada do Precos N' 202342.08.1- TP. A Coroieo.Oo Ponsienenta do LiclhacSo c?a 
Profeituta Munkspakle Deputado Irapuars PbohOiro-CE. ndttflva ace kS&e5s8d$, quo no So 19 de 
Juthode 20235s 10:00 hotas, ocorrerl a abertura dasproposlasde proposdaronstia de PraçoN' 
2023.0308,1- Tf cedo  abJelo 8.8 contrate8o do empress pros prestec5o do ser'vlcos do 
pavtnentaqOo em podia loose rejtsoado, iccahidado de Beduida no Muntcbpla do Dep. lrapun 
Pinitoiro, conforms PT N' 1077507-41, cosivOsbo FoB 913897, Conitatc, do Repssue I-)' 
9I3897/2021/M)RICAIX& Deputado Impose PInhdoo, Estido do CoorS, 17 do jalbo do 2023 
loutonto Lucas FeltozadeSouss -PvOaId.nt.daConslae8o Permonerstade Llcitaq5o. 

Estado do CoorS - ConsSrcio PObilco di Sedate àa Mlcrorregl3o do Aracati -, Aolendp 
Modhflosdor. A Pregoelca Oflciol do. CPSMAR vim inferinar quo no Edulal do PregSo 
EletrOnico N' 01012022-PB: pars a registro tie preças Para tutors e eventual equisipso d 



Cw 

tE 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERTE 3 1 ANO XV N0 134 I FORTALEZA, 18 DE JULHO DE 2Oi, 

\, T" 
ESTADO DO CEARA— I'REFEITURA MUNICIPAL DE ARATIJBA - RESULTADO DA FASE DE HABILITAcAO. A ideCJ4sAc? 
Permanente de Licitaç8o no uso de suas atribuiçOes legais tornapüblico para conhecimento dos interessados oRESULTADO da fase de Habilit  
A TOMADA DE pREços  N' 003/2023-TP, Objeto 6 a CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, TOPO 
ARQUITETUEA, DESENUOS E CAPATAZIA PARA ATENDER A SECRETARIADE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE ARATUBAI 
CE. Resultado: Empresa HABlLIT.DA: MC SERV1OS & CONSTRUCOES LTOA - CNPJ N' 50.452.450/000I-93. Empress INASILITADA: ACS 
ENGENHABIA E SERVIOS - CNN N' 47.727.887/0001-88. A Presidente da Comissâo de LicitacAo informa que poderâo tomar conhecimento do 
resultado da habilitacAo junto no setor de Licitaçio. Fica aberto Os prazos recursais previstos na Lei 8.666/93 e suas alteracôes posteriores, mais precisamente 
no seu Art. 109 alinea "a", caso não baja recurso flea marcado a data de abertura das propostas pars dia 26 de juiho de 2023 as 09hs, Aratuba/CE, 17 de 
julho de 2023 - Raquel Ferreira de Paiva - Presidente da Comissào Permanente de LicitacAo. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE UBAJAL4— PUBLICACAO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N' 
2023.07.12.01. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, Sr. Joäo Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna 
péblico o Extrato da ATADE REGISTRO DE PRZOS No 2023.07.12.01, oriundo do Pregão Eletrônico no 01.022/2023-PE, tern como objeto: Registro 
de precos visando futura e eventual aquisiçio de material de iaformática para atender as nacessidades da Secretaria de Saáde do Municipio de 
Ubajara - CE, onde Os preços foram consignados em favor da empresa: F.D. COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 30.144.060/000I-49, no valor global de RS 
26.000,00 (vrnte e seis mil teals). Orglo Gestor— Secretaria de Saáde e Saneamento. Secretado: Grijalva Parente da Costa. Representante da empress: José 
Fernando do Silva Ribeiro Filbo. Ubajara - CE, 12 de juiho de 2023. JoAo Paulo Miranda Albuquerque - Prcgoeiro. 

0*0 0*0 *0* 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrafo do Ata de Registro de Precos N' 20230605.004. ()rgäo Gorcuciador: Sccrctaria do 
Administraçäo e Finanças da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ No 07.438.187/0001-59. Empress Detentora do Registro de Precos: Jose Bern S. 
Trajano Filho, CNPJ sob o no 09.148.71810001-02, Vencedora do item 05 e 06, Ata de Registro de Precos no 20230605.004 corn valor total de RS 11.904,00 
(onze mil e novecentos e quatro reals) Prazo de validade da Ate de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ate de Registro de Preços. 
Processo de licitaclo us modaildade Preglo Eletrônico no 3101.1/2023. Registro de preços para futuras e eventuais aquisicöes de material pennanente 
destinado a Secretaria de Administraçâo e Finançaa do Municipio de Porariga- CE. Signatrio: Marcos da Conceiclo Feitosa - Secretário de Administracâo 
e Finanças e A empress: Jose Beni S. Trajano Filho, Representante Legal, Jose Beni Soares Trajano Filho. Poranga - CE, 17 de Julho de 2023. Marcos da 
ConcelçAo Feltosa - Secretárlo de AdmlnlstraçIo e Flnaacas. 

—\ *0* *0* *0* 

> Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A ComissAo de LicitacAo torna püblico toma pCthlico que a partir das 16:00 
horas do dia 18 dc juiho do 2023, cstará disponivcl para o Cadastramcnto das Propostas dc Prccos rofcrntcs ao PrcgIo Elctrônico N' 2023.07.17.2-PE, cujo 
objeto 6 a contrataçao de serviços a serem prestados na execucio do transporte escolar dos alunos rnatriculados na rede piiblica municipal e estadual de 
ensino infantil, fimdasnental e médio, das instituiçoes escolares do responsabilidade da Secretaria Municipal do Educaçlo de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 
conforme especifucacoes em anexo. Data do abertura das propostas: 01 de agosto de 2023 des 08:00 as 08:30 horas (Horirio de Brasilia-DE). Data do disputa 
de preços: 01 de agosto do 2023 as 09:00 horas (HorJrio de Brasilia-DF). 0 edital poderá aer adqusndo nos dias (neis, des 08:00 as 12:00 horas (Horário 
local), us Av. dos Trés Podcrcs, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, on através do site: www.bll.org.br . Deputado Irapuan Plnheiro, 17 de Julho de 
2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

J 	Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comisslo de Licitaçlo torna pOblico toma püblico que a partir das 16:00 
horas do dia 18 de juiho do 2023, estaré disponivel pars o Cadastramento des Propostas de Preços referentes no Preglo Eletrônico N' 2023.07.17.1, cujo 

C 	objeto 6 o rcgistro dc prcços visando aquisicäo dc cquipamcntos (infoimática c cictrônicos) de intcrcssc cia Sccrctaria da Educacio do Municipio do 

MISTO 	Deputado Irapuan Pinheiro, conforme especificacoes em anexo. Data de abertura das propostas: 31 de julho de 2023 das 08:00 Is 08:30 beras (Horatio de 
Brasilia-DF). Data do disputade preços: 31 dejulho de 2023 Is 09:00 horas (HorIrio de Brasffia-DF). 0 editalpoderáseradquirido nos dies Oteis, dos 08:00 
as 12:00 horas (Horirio local), na Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, on através do site: www.bll.org.br . Deputado Irapuan 
Pinheiro, 17.07.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente do CPL. 

*0* 0*0 *0* 
Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissâo do Licitacao tonia püblico tomapéblico que apartir dos 16 horas do 
dia 18 dejulho do 2023 cstará disponlvcl para oCadastramcnto des Propostas dc Prcços rcfcrcntcs ao Proglo ElctrônicoN' 2023.07.13.1-PE, cujo objcto 6 a 
aquisiçao do lembrancinhas a serem distribuldas gratuitamente no periodo do homenagem do dia dos pals através do Secreraria do Desenvolvimento Social 
e Econômico do Municipio Dc Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificacoes em anexo. Data cia abertura des propostas: 31 dejulho do 2023 des 
13h30 min as 14:00 horn (Horário do Brasilia-DF). Data do dispute do prcços: 31 dcjulho dc 2023 Is 14:00 bores (Horatio do Brasilia-DF). 0 cdiral podcrI 
seradquirido nos dies (iteis, des 8h Is 12 horas (HorIrio local), ite Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ouatravés do site: www.bil. 
org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 17.07.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DIE GUARACLABA DO NORTE —AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAcAO DIE 
LICITACAO—TOMADA DE PRECOS N. TP 008/2023-SEINFRA.Unidade Administrativa:Secretaria de infraestrutura e servicos pOblicos— Processo 
Originario: Tornado Dc Preços N. TP 008/2023-SEINFRA - Objeto: contrataçlo de empresa especializada pars execuclo de pavimenta çlo em pedra 
tosca corn rcjuntamcnto cm divcrsas russ do rnunicipio do Guaraciaba Do Nortc-CE.—Espdcic: Homologaçio c Adjudicaçao do rcsultado dojulgamcnto do 
respectivo processo licitatório— Licitantes:A G constru c es e servicos LTDA - CNPJ N' 36.032.485/0001-42— Valor Iota 1:R$ 1.096.610,68 (urn milhIo, 
noventa e seis mil seiscentos e dez reals e sessenta e oito centavos)Avila Constru cöes E Serviços EIRELI - CNN N°26.721.727/0001-51 - Valor Lote 2: 
R$ 964.570,80 (novcccntos c scsscnta c quatro mil quinhcntos c sctcnta rcais c oitcnta CcntavOs). - Valor Global: R$ 2.061.181,48 (dois milhOcs, scsscnta 
e urn mil cento e oitenta e urn reals e quarenta e oito centavos) - Data da Homologaçao/AdjudicacAo: 17/07/2023 - Fundamentaclo Legal: inciso VI, art. 
43, Lei Federal u° 8.666/93 - Ordenadora de Despesas Municipal: Antonio Edson Ara0jo Pires. Guaraciaba do Norte - CE, 17/07/2023. Antonio Edson 
Arsujo Pirea - Secretãilo/Ordenador de Despesas da Secretarla de lnfraestrutura e Servlcos POblicos. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Secrecaria de lnfraestrutura torna pOblico 0 Extrato do Instrumento 
Contratual n° SI-TP004/2023-OISEINFRA, decorrente do TOMADA DIE PRECOS N' SI-TP00412023, que tern como objeto CONTRATAAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCAçAO DE MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA BE INFRAESTRIJTURA DESTE MUNICIPIO. CONTRATADA: ARAUJO BATALHA SERVICOS E 
CONSTRUCOES ME LTDA, inscrito no CNPJ no 17.874.427/0001-11, palo valor global de R$ 671.260,00 (seiscentos e setenta e urn mil duzentos e 
sossenta rcais). Assina pela Contratante: Sr. FRANCISCO VALBERLANTO MARTINS - Sccrotàrio do Infracstrutura ;  Assina pela Coniratada: Sr. 
Paulo Henrique Sousa deAraájo. Data do Assinatura do Contrato: 17.07.20223. Vigéncia: 07 (sete) mesee a partir do data cia assinatura cia ordern do seiviqo. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DOS CONTRATOS N' GM-PP010/23SRPA 
E GM-PPO1O/23SRPB, GM-PP010/23SRPC E GM-PP010/23SRPD - PREGAO PRESENCIAL GM-PP0I0/23SRP - CONTRATADA: 
FRANCISCO ALVES BA SILVA COMERCIO - ME. OBJETO: Regmstro de Preços pars Futuras e Eventuais ContratacOes de empress pars aojiisicAo 
de peças e acessérios em divprsas marcas pam suprir as necessidades da froth do Prefeitura de Monsenhor Tabosa. DOTAçOES ORCAMENTARIAS 
E SECRETARIAS: DE SAUDE - 07.01.1012201372.033; HOSPITAL— 07.02.1030210072.038; PSF - 07.02.1030110012.035 VALOR R$ 150.000,00 
(Cento e Cinquenta Mil Reals), EDUCAçAO: 04.01.1212204022.025; FUNDEB: 04.02.1236112032.018 VALOR DE R$ 310.000,00 (Trezentos eDezMil 
Reals), OBRAS 0401.04.122.0402.2.0.25 VALOR RS 100.000,,00 (Cern Mil Reals) eAssisténcia, 08.01.0812208152.041 VALOR RS 60.000,00 (Sessenta 
Mil Reals) - ELEMENTO BE DESPESAS: 3.3.90.30.00 VIGENCIA: 14 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Alves do Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geovana de Mouras Torres, Claudia do Rocha de Sousa, Marcos Martins do Pinho e Ccli 
Regina Lima Bczcrra Saraiva. Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Julbo de 2023. 

*0* *0* *0* 



DE 

If 
DL&RIO OFICIAL DA UNIO - seco 3 

	
ISSN 1677-7069 	 N° 135, terça-feira, 18 de j lhop de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO 

TOMADA DE PRE0S NO 06.27.01/2023 

Retificac3o de Edital e Adiamento. Procosso Ucitatdrio nO 06.27.01/2023. 
0 Presidente do Comissão Porrnanente de UcitacOo, atravds do Gabinete da 

Prefeita, por mern torna pUblico Para ciAncla dos interessados quo tendo em vista a 
impugnacto apresentada, bem como, a retificaç3o do Edital, 0 Processo Licitatdrio n° 
06.27.01/2023 - Tornado do Preps on 0627.01/2023, cam abertura marcoda Para 0 dia 
19/07/2023 As 09h, fica ADIADO Para o dia 03/08/2023 As 09h, Objeto: ContrataçOo do 
empresa Para prostat3a dos servicot de planejamento, desenvolvimonto e execuç3o de 
solucSes do coniunicac3o digital Imarketing digital). Outras irsformac0es a aquisic3o do 
retificaç3o do Editol os interessados deverOo dirign-se a Prefeitura, site a Rua: JoOo Toman 
Ferreira, ns 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no horárlo de 08h as 14h, ou ainda no Site 
Oficial do Municipio: https://www.beberibe.ce.gov.br . 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE DISPENSA 06 UCITAO N' 2023.07.57.01 

0 Ordenador de despesas no uso dos suas atribulçoos em atendimento an 932 
do art. 75 da Lei 09  14.333/2021, torna pAblico Para conhecimento don interessados, o 
preseote Aviso do Disponsa do Licitaç3o N' 2023.07.17.01 para contrataç3o da prestaç3o 
de serviços do assessoria juridica Para atender as necessidades do Soroico Autdnomo de 
Agaa e Esgoto do Monicipio do Boa Viagem/CE, cooforme especificac5os em aneuo, porte 
integrante deste procosso a Sm de doter propostas acliciooais. As condiçBes gerais a outros 
se encontram disponlveis no site https://www.boaviagem.ce.gov.br/licitocao.php . As 
empresas interessadas dever3o encaminhar a sua Proposta do Preps ao Setor do Licita0o 
ate o dia 21 de julho do 2023 (21107/2023) as 12;00hs Para o e-mail 
licitacaoboaviagemtprgmail.com  ou entregar na sola do Setor do Licitaç3o na Praca 
Monsenhor Jose COndido, 100, Centro, Boa Viagem/CE CEP: 63.870-000, no horArio de 
expediente do OrgOo do 08:00hs As 12:DOhs de segunda-feiro a sexta-feira. 

Boa Viagem-CE, 17 do Julho do 2023. 
RAIMUNDA JANAINA TORRES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAI. NO NO 2023.07.04.2 

Espdclo: Insorumento Contratual NO 2023.07.04.2. TDMADA LIE PRECOS N' 2023.01.27.1. A 
Secretdrio Municipal Do leIraostrutura Dc Crato - Ce Torna PiJbIico 0 Entrato Do 
Instrumento Contratual NO 2023.07.04.2 Resultante Do Tornado Do Preps N' 2023.01.27.1 
- Unidade Administrotiva: Socretaria Municipal Do Infraostrutura. Objoto: Contrataclo Dos 
Soroiços De Engenharia Para Construçâo Do Campo Society. Atrovds Do Cantrato Do 
Repasse NO 910870/Mcidadania/Caiva, Colebrado Entre 0 MinistArio Do Cidadania/Caixa 
EconOmica Federal E 0 Municipia Do Crato/Co. Ootac3o Orçamentdria: 
09.01.27.813.0253.1.049.0000 - Elemento De Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: ii 
Empreendinientos E Construcdex Eireli. Valor Global - 8$ 468.888,70 (Quatrocenton 
Sessenta E Oito Mil Oitocentos 8 Oitenta E Olto Reals E Setenta Centavos). VigOncia Do 
Coetrato: 210 )Duzootos 6 Dez) Dies. Assina Polo Contcotante: Italo Samuel Gonçalves 
Dantas. Crato/Ce, 04 Do Juiho De 2023. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAI. Na 2023.07.13.1 

EspAcie: INSTRUMENTO CONTRATUAL No 2023.37.13.1. CONCORRBNCIA N' 2023.03.08.1. 
Objeto: Contratac0o Dos Serviços Dc Engenharia Para AdequayBo Do Estradas Vicinais, 
AtravAs Do Contrato Do Repasse No 938996/2022/Mapa/Caixa, Celebrodo Entre 0 
Ministério Do Agricultura, PecuOna 6 Abustecimento/Caixa Econdmica Federal 6 0 
Municipio Do Crato/Ce. DotacSo Orcanientdria: 09.01.26.782.0363.1,044 - Elemento Do 
Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: Worton Engenharia & Arquitetura Ltda. Valor Global - 

R$ 4.474.361,91 (Quatro Mrlhdos Quatrocentos 6 Seteota E Quatro Mil Trezeotos 
Sessonta B Um Reals F Noventa B Um Centavos). Vighncia Do Contrato: 12 (ooze) Menes. 
Assina Pela Contratante: (tale Samuel Gonçalvos Dantas. Crato/Ce, 13 Dc Julho De 2023. 

AVISO 06 H0M0L0GAcAO B AoJuoICAcAo 
TOMADA 06 PREOS N' 2023.01.27.1 

Objeto: ContratocSo dos Servicos do Engenhuria Para Conntruç3o de Camps Society, 
Atravds do Contrato do Repasse Nt 910870fMcidadania/Caixa,  celebrado entre a Ministério 
do Cldadanla/Caisa Econbmica Federal e a Munlclyics do Crate/Ce. Empresas Vencedoras: JI 
Empreendimentos e ConstruçUes Eireli, macrita No Crrpj N' 14.026.525/0001.00, corn o 
Seguinte Valor: R$ 468.888,70 (Quatrocentos e sessenta e oito mil oitocentos e oitenta 
Dito reals o sotenta centavosi Considerando quo a presidenta do comissSo de licitaç3o do 
municlpio gorantia duranto toda a procedimento licutatdrio a Eel observdncia 00 principio 
constitucional, do responsabulidade do socrotaria municipal de iofraestrutura do municipio, 
male samuel gonçalves darstas, Dou Fe Aos Atos do presidenta, Para tanto, venho 
homologar e adjudicar o processo acima cltado, Para quo produza os seas efeitos legais o 
juridicos. 

Crato-I, 4 do julho de 2023. 
A COMISSAO 

AVISO 06 HOM0L0GAcA0 E ADJUDICAcA0 
C0NC0RRNCIA NO 2023.03.08.1 

Objeto: Controtac3o dos servicos do ongenharia Para adequac3o de ostradas vicmnois, 
através do contrato de repasse no 938936/2022/Mapa/Camxa, Celebrado entre 0 

Ministério Da Agricultura, Pecudria e Abastecimonto/Caixa EconOmico Federal e 0 

Municipio cc Crato/Ce. Empresa Vencodora: Werton Engenharia & Arquitetura Ltda, 
Inscrita No Cnpj N' 11.743.010/0001-33, corn o seguinte Valor: 8$ 4.474.361,91 (Quatro 
milhdes quatrocentos e setento 0 quatro mil trezontos e sessenta e am reams e n000nta 
o urn centavos), Considerondo quo a prexidenta do comiss3o do licitaç3o do municipio 
garantiu durante todo o procedimeoto licltatdrio a tel observincia 00 principio 
constitucional, de responsabilidade da secretaria municipal de infraestrutura do municipio, 
Italo Samuel Goncalves Dantas; Dou fC am ones do presidonta, Para tonta, venho 
homologar 0 adjudicar a pracexto acima citado, Para que produza Os 5OUS efeitos legais 
e juridicos. 

Crate-CE, 7 de Julho de 2023. 
A COMISSAD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO 06 LICrIAcA0 

PREGAO ELETRONICO N! 2023.07.17.1 

A Comiss3o do LicitacOo torso pdblico torso piiblico quo a partir dos 16:00 
horas do dia 18 de julho de 2023, estard disponivol Para o Cadastramonto das 
Fropostos de Preps reforentes ax Preg3o Eletrdnico NO 2023.07.17.1, cajo objeto é 0 
registro do procos visando aquisiçBo de equipamentos (informAtica e eletrdnicos( de 
interosse du Secretaria do Educaç3o do Municipic do Deputado lrupuae Pinheiro, 
conforme ospecificaçGes em anexo. Data do abortura don propostan: 31 do juiho do 

Q W. dutun.0000 pade seq werilleedu no endeeeco eierntnicn 
bttp:llnose.(gon.WaaeeetVidodn.flttnt, pale ode100 o53020z3071800205 

2023 dos 08:00 As 08:30 horas )HorOrio de Brasilia-DF). Data do disputa 
do julho do 2023 is 09:00 horas (Hordrio do Brasilia.DF). 0 edital poderd 
nos dias dteis, dat 08:00 As 12:00 horas (Hordrio local), vu As. den Trés 
Centro, Dep. Iropuan Pirrheiro/CE, ou através do site: www.bll.org.br . 

Deputado Iropuan Pinheiro - CE, 17 do Juiho do 
ANTONIO LUCAS FEITOZA 06 SOUSA 

Presidente do CPL 

- AVISO DE LICFrAcA0 
PREGAO ELETRONICO NO 2023.07i71.PE 

A Comiss3o de Licitacão torna piiblico toma püblico que a partir dos 16:00 
horos do dma 18 do julho do 2023, estard dispovivol Para 0 Cadastramento dos Propostas 
do Preps referentes ax Pregla EletrOnica NO 2023.07.17.2-FE, cujo objoto é a contrataç3o 
do sorxicos a serem prestados no execuc3o do transporte escolar dos alunos matricalados 
na redo pdblica municipal e estadual do ensino mnfantil, fundamental e medio, dos 
instituictos escolares do respoosabilidade do Secretaria Municipal do EducaçOo do 
Deputado Irapuon Pmnheiro/CE, canformo especificagdes em axexo. Data do abertxra das 
propustas: 01 do agosto do 2023 dos 08:00 As 08:30 horas (l-lorJrio de Brasilia-OF). Data do 
disputa do Preps: 01 do agosto de 2023 As 09:00 horax (Horirio de Brasilia-DP). 0 edital 
podera nor adquirido not dios Ateis, dot 08:00 As 12:00 horas (Hordrio local), no Ax. dos 
Trés Poderos, 75, Centro, Dep. lrapuan Finheiro/Cf, ox através do site: www.bll.org.br . 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 17 do Julho de 2023. 
ANTONIO LUCAS FEIIOZA DE SOUSA 

Presidonte do CPL 

AVISO 

TOMADA DE PREOS NO 2023.03.08.1- TP 

A Commss3o Pormanonto do UcitaçSo do Prefeitura Municipal do Deputodo 
Irapuan Pinheiro-CE, notiflca aos interessados, quo no dia 19 de Julbo de 2023 as 10:00 
horas, ocorrerd a abertura dos propostas de Preps da Tornado de Preps NO 2023.03.08.1-
TP, cujo objeto é a contrataçBo do empress Para prestoc3o do services de pavimentac3o 

em pedro tosco rejuntado, localidado de BotOnia no Municiplo do Dep. Irapuan Piriheiro, 
conforme PT No 1077507-47, coxuOnlo P+S 913897, Contrato do Repasse NO 
913897/2021/MDR/CAIXA. 

Doputado Irapuan Pinheiro - CE, 17 de julho do 2023- 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente do Comiss3o Perrnanente de Licitac3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO NO PMF-040122/PE01. Eetrato do Contrato No 2022.02.01.02 - 
Origem: Fregäo EletrOnico No PMF-D40122/FE01 - CONTRATANTE: Secretiria do EducaçOo 
e Desporto. CONTRATADA)O): ORDONID FERREIRA FERNANDES - ME. OBJETD: Contrataç3o 
do pre5taç3o dos servicos especialmzados na realizaç0o do transporte excolar do Rode 
Municipal do Ensmno do Municipia do Frecheirmnha/CE. VALOR TOTAL: 8$ 1.576.236.60 )Um 
Milh3o, Quinhentos o Soteota e Seis Mil, Dueoetos e Trinta e Sois Reals o Sessento 
Centavos). DOTAcAO  ORcAMENTARIA: 1003.12.361.0226.2.073 e 1001.12.364.0201.2.052, 
ELEMENTO DE DESPESA NO 3.3.90.39.00. VlGNClA: 01 de Fevereiro de 2022 0 31 do 
Dezombro do 2022. DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2022. 

EXTRAID DE CONTRATO 

FREOAO ELETRONICO NO PMF-040122/PEOI. Extrato de Contruto No 2022.02.01.01. 
Origom: Preg3o Elotrónico NO PMF.-040122/PE01 - CONTRATANTE: Secretdria de Educaç3o 
o Dosporto. CONTRATADAIDI: YELLOW RIVER EMFREENDIMENTOS EIRELI - EPP. OBJETD: 
Controtaçlo do prestaç3o dos seroiços especialuzados no reoluzaç3o do sransporte encolar 
do rode municipal de onsmno do Municipio do Frecheirmnha/CE. VALOR TOTAL: R5 
549.791,00 (Quinhentos e Quarenta 0 Novo Mil e Sotocentos 0 Novento 0 Urn Seals). 
DOTAcAO ORcAMENTARIA: 1003.12.361.0226.2.073 0 1001.12.364.0201.2.052, ELEMENTO 
06 DESPESA NO: 3,3.90.39.00. VIGNClA: 01 do Fevereiro de 2022 0 31 do Dezembro de 
2022. DATA DA ASSINATUR.A: 01 do Feuereiro do 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

RBSULTADO DE HABIUTAAO 

TOMADA DE PREcOS NO 2023.06.22.02 

A Comissäo Permanonto do UcitaçSa, tern inforniar aos intoressados a 
Rosultodo do Julgamento do Fuse do Habilitucoo do Licmtaç3o flu Modalidade Tornado do 
Preps NO 2023.06.22.02, cujo OBJETO é a Contrataç5o Para exocuç3o do subestaçdes 
aoroas no Munmcipio do Granja/CE, conforrno projeto em anexo. Onde ficaram 
INABIUTADAS as omprosas: FRANCISCO SELOEN DE FARIAS CHAVES, CNPJ NO 
32.130.149/0001-81; LEiION SERVICOS & CONSTRUTORA EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ No 
07.191.777/0001-20; FRANCISCO ANDERSON LUCIO, CNPJ NO 29,646.829/0001-87; F M 
CRUZ LIE 5OUSA ME, CNPJ Nv 30.192.0Z3/0001-06; 0 SOUSA BIOS ME CNPJ NO 
35.752.089/0001-27; AGILIZA EMPRENDIMENTOS & CONSTRUcOES EIRELI ME, CNPJ NO 
21.417.500/0001-01; N LANDY BOTO PORTELA ME, CNPJ NO 23.347,561/0001-67 e 0 C 
NONES LTDA, CNPJ NO 37.961.733/0001-00 e HABIUTADA a ompresa: I A T DIAS 
VASCONCELOS, CNPJ NO 35.358.020/0001-13. Ficando aberto 0 prazo Para lntorposiç3o do 
Recurso previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea 'A", lei 8.666/93. Caso n3o hajo Interposiç0o 
do Recursox fica estabelecida a dma 26 do Julho do 2023 As ash para Ahertura dos 
Envelopes do Propostos de Preps. 

Granjo-CE, 17 do julho de 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presldente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

"ISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2023.06.19.1-SlOP 

Frog3o ElotrAnico N.e 2023.06.19.1-tSP - Julgamento: Meyer Prep per item. Objeto: 
rogistro do Preps visando feturas o oventuais aquisigAes do géneros alimexticios 
destinados aos aluoos assistidos pelo prograrna do alimentag3o escolar do Municipia do 
Horizonte/CE- 0 prazo de cadastransento das Cartas Fropostas e abertura Para axdlise 
dos propostas sord ate As OShSOmmn do dia 31 do julho de 2023. 

0 	edital 	poderà 	ser 	adquirido 	non 	endereços 	eletrOnicos 

www.comprasnet.goo.br , www.horironte.ce.gov.br  e wwm.tce.cc.gov.br  a partir do data 
desta publica53o. Informaçdes: Na sede do Comiss3o Permanente de Prcgão, no Ax. 
Presidente Castelo Branco, n 5  5100, Centro, Horizonte/CE ox (85)3222 0583, 

Horizonte-CE, 17 de julho do 2023. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Fregociro 

Lioo,,nente eseOodu di000inflente mefonnu MP e 2.200-2 On 04100/2201, FP 
axe lnrfti a efreesextun 00 DrOves P5051.1 OrasuS, - ICe-Steal - 


